TREGONIRESPEKT
MOS PARAGJYKONI

Ofroni mbéshtetje Trajtoni ¢do histori si unike

dhe mos béni krahasime
Tregoni interes
Tregohuni mendjehapur

Mos béni aludime t&
panevojshme & mos
tentoni té arrini né
konkiuzione té nxituara

Trajtoheni individin me dinjitet

Referojeni te shérbimet Vendoseni veten né vendin
e duhura e personit gé keni pérpara

Tregohuni té kujdesshém!

Té mbijetuarat e dhunés seksuale
duhet té trajtohen me dinjitet!

Ruajtja e kenfidencialitetit dhe anenimatit né pérballje
me viktimat e dhunés seksuale &shité njé aspekt shumeé

i réndésishém pér té rritur besimin e tyre gjaté procesit
té raportimit t& dhunés por edhe pér t& garantuar ruajtjen
e sigurisé 8 tyre fizike.

Nése gjendeni pé&rballé njé viktime t& dhunés seksuale,
referojeni né ¢cdo kohé& né& kontaktet e méposhtme:

sheglirore plr ke - evolé, g ofrohen
clane publl

Me mibéshtetjen e

Unieraity of
Becfordshire
NFFERENT & EQRIAL

T RS IR & T DATARARTE Our Voices

Broshuré informuese
rreth dhunés seksuale.

Koha pér té

BESUAR

TRAJTIM PROFESIONAL
PER TE MBIJETUARAT E

DHUNES SEKSUALE!




Cfard Bshté dhuna seksuale? Viktimat e dhunés seksuale shpesh vendosin t& mos raportojné Mdonése studimet tregojné se prevalenca e raportimit
até qé ju ka ndodhur pér njé séré arsyesh: té rreme té rasteve té dhunés seksuale éshté e ulét
(Lisak, Gardinier, Nicksa, & Cote, 2010},
sérisht viktimat e dhunés seksuale pérballen me njg

- - séré barrierazsh dhe paragjykimesh né kontakt me
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G rif _\ oficerét e policisé apo ofrues té tjeré shérbimi.
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_/ : 3 J Pse &shté | nevojsh&m p&rmirgsimi | reagimit dhe
- . trajtimit té t& mbijetuarat té& dhunés seksuale nga
pérfagésuesit e zbatimit t& ligjit apo ofrues té tjeré
4 MUNGESA E BESIMIT TE FORCAT E LIGJIT shérbimi?
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SEKSUALE o ” * Do t'ju siguronte t& mbijetuarve té dhunés seksuale
i mbrojtien e nevojshme dhe do t& shmangte
TurP 0SE FRKE SE DO TE ExsPERIENCA TE MEPARSHME riviktimizimin e tyre.
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SHFAGJA
E IMATHEVE
SEWSUALE

dhunés seksuale.

“/ \ ""'/ * Do té rriste numrin e raportimeve té rasteve té

PrESIONI NGA TE TIERET
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# Do té vendoste pérpara drejtésisé dhunuesit.



